
Azienda per il Diritto agli Studi Universitari
di TERAMO

AREA AFFARI GENERALI

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 28 del 24/01/2024

REGISTRO DI AREA N. 20 del 23/01/2024
PROPOSTA N. 35 del 22/01/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO RENDICONTAZIONE BORSE STUDIO PNRR A.A. 2023-
2024

PREMESSO  che  l’Azienda  deve  affidare  urgentemente  un  servizio  di  assistenza  e  supporto
specialistico per la rendicontazione dei fondi PNRR relativamente alle borse di studio a.a. 2023-24;

PRESO ATTO:
che si rende necessario raggiungere gli obiettivi prefissati con la tempistica prevista, al fine di non
perdere il finanziamento ricevuto;
della criticità derivante dalla necessità di supportare l’esiguo personale dell’Ente per lo svolgimento
dei compiti di cui all’oggetto, che richiedono competenze tecnico-finanziarie;

VISTO il vigente codice degli appalti D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO di affidare le prestazioni in oggetto alla dott.ssa Simonetta Amoroso, già affidataria
della  rendicontazione  fondi  PON e  PNRR come da  determina  227/2023 ed   in  possesso  delle
necessarie competenze per acquisire tutti i dati occorrenti per lo svolgimento del servizio, anche
tramite abilitazione all’accesso alla banca dati aziendale relativa alle borse di studio;

DATO ATTO che la medesima ha fatto pervenire su richiesta dell’Azienda l’allegato preventivo per
una spesa di € 4.000,00 iva inclusa;

RITENUTO  alla  luce  dell’urgenza  di  provvedere,  di  affidare  pertanto  alla  dott.ssa  Simonetta
Amoroso i servizi in oggetto indicati;

ACQUISITO il visto sulla regolarità contabile del presente atto, nonché il CIG B007ED9F33; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile del presente atto;

DATO ATTO che il dirigente, il responsabile del procedimento e l’estensore, che sottoscrivono il
presente provvedimento, dichiarano che il procedimento non coinvolge interessi propri ovvero di
loro parenti entro il quarto grado o conviventi; di individui od organizzazioni con cui essi stessi o il
coniuge abbiano causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; di individui od
organizzazioni di cui egli sia tutore, curatore, procuratore o agente; di enti, associazioni, comitati,
società o stabilimenti di cui essi siano amministratore o gerente o dirigente;

DISPONE

per tutto quanto in premessa, qui da intendere integralmente riportato:

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 28 del 24/01/2024



di affidare alla dott.ssa Simonetta Amoroso i servizi di assistenza per la rendicontazione dei fondi
PNRR in oggetto relativi a borse di studio A.A. 2023-24; 

di impegnare la spesa globale di € 4.000,00 (iva inclusa) al  capitolo di bilancio n. 85 c.e, che
presenta la necessaria disponibilità.
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi DLgs 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 35 del 22/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità tecnica firmato digitalmente dal  Il  Responsabile del Servizio Dott.ssa  DELLA RIPA
MARIA CRISTINA in data 23/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, attestante la regolarità/copertura finanziaria:

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno Capitolo Num.
Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 85 7 1 04 04 1 03 1.03.02.10.001
Incarichi libero professionali 
di studi, ricerca e consulenza

4.000,00

Visto  di  regolarità  contabile  firmato  digitalmente  dal  Responsabile  del  Servizio  Dott.
CANTARELLI FABRIZIO in data 24/01/2024

Teramo, lì 24/01/2024 Il Direttore f.f.
Dott. CANTARELLI FABRIZIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3

Il 29/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione Direttoriale n.ro 28 del 24/01/2024 con
oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO RENDICONTAZIONE BORSE STUDIO PNRR A.A. 2023-2024

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 01 del T.U. 267/2000.
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di Legge.

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott.ssa DELLA RIPA MARIA CRISTINA il 29/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE ORDINANZE Atto N.ro 28 del 24/01/2024


